EDITAL R. Nº 38/2018

PRORROGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO E

DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA (PPGP).

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais
que lhe são conferidas, torna público a alteração no Edital R. Nº 18/2018, para prorrogar o prazo de
inscrição  e  do  calendário  de  seleção  do  processo  seletivo  do  Curso  de  Mestrado e  Doutorado em
Psicologia (PPGP).

1. Os itens 2.3 e 2.9 do Edital R. Nº 18/2018 passam a ter a seguinte redação:

2.3. Período de inscrição: 20 de março a 16 de maio de 2018.
(...)

2.9. Todas as inscrições estarão sujeitas ao deferimento pelo(a) Presidente da Comissão de Seleção,
sendo motivo para o indeferimento a inobservância de qualquer dos itens 2.3 a 2.7 deste Edital. O
resultado  das  inscrições  deferidas  será  divulgado  no  dia  17/05/2018,  através  do  site
https://www.unifor.br/web/pos-graduacao/mestrado-psicologia (Mestrado)  e
https://www.unifor.br/web/pos-graduacao/doutorado-psicologia (Doutorado) e afixado na Secretaria do
Programa (Bloco N, sala 13).

2. As demais disposições do EDITAL R. Nº 18/2018 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 14 de maio de 2018.

Profa. Fátima Maria Fernandes Veras
Reitora

1

https://www.unifor.br/web/pos-graduacao/doutorado-psicologia
https://www.unifor.br/web/pos-graduacao/mestrado-psicologia